dicatū sūt de integritate locutōis alicui?

Iteo aliq pbabili dicit q totū qd sequit
est de forma cū totum hoc qd addit nō sit
locutō p se. sed sit detēmiatō pdicati. hec
ibi. **A**lij vō sentire vident q totū sit d sub
stantia vsqz ad **U**n et memores. cū totuz
videat conneruz. vt habet in directoria.
lib. j. sub ti. de sacramēto eucharistie. **P**u
to q pars tutior sit eligenda. extra. d ho
mi. ad audientia. videlicet vt nō fiat ato
ratō sāguis nisi pactis vbis vsqz ad vnde
et memores. **S**i vō aliqs dicto tñ hic est
calix sāguis mei. vel hic ē sāguis me
et alijs omīssis pcesserit ad vltiora ha
beatur p consecrato. **B.**

Quid si mutent iste forme: sē. fm **Al**
bertū in lib. de missa. **N**on debēt mutari.
aliter nō pficere etiā si eūde sensū hre vi
deant. **S**ilr nō dz aliqd dīminui. qz si di
cat. hoc ē meū. remanet indēmiatū qd
meū sit. **E**t si dicat. hoc ē corp. nō signat
pū corp xpi. **E**t si aliqd addat qd signi
ficatōz nō mutet nec errozē iducat. nihil
omin sit cōsecratio. vt si dicat. hoc ē cor
p meū dilectuz vel scfm. tñ q hoc faceret
valde increpandus esset. **A.** **I**tem in sū.
con. eo. ti. q. lvj. **B.**

Qualit sit xpc i hoc sacro: sē. fm **T**ho.
et Pe. i. iij. dif. x. **X**pc itē q de vigne nat
et p nobis passus ē in hoc sacro ptinetur.
et sicut ē ibi vere xpc ita ē etiā ibi sub sua
quātitate s3 nō vtiē ea occupāto locū si
cut etiā nō vtiē claritate sua illuminādo
aerē. **I**te pōt esse sil i pluribz locis iquā
tum plā idiuīdua. i. plures panes trās
stānt in ipm. **I**te in qlibz pte hostie ē
tot xpc etiā in mīma. s. qdīu manet spēs
panis aut vini. **A.** **U**n plēs hostes diuer
sis ptibz vni hostie cōicari pnt. vt in sū.
con. eo. ti. q. lxxv. ubi etiā hntur oīa q i
hoc. §. dicunt. **B.** **E**t itē dicendum qdīu
manet i stomacho sub dictis spēs. **E**t eo
tē mō qñ hostia pfecta diu suaret dūmō
spēs panis nō mutet. aliter **B.** **A.** glo. tñ
in. c. nō iste. de cōse. dif. ij. dicit q spēs pais
et vini bñ vadunt in corpus. **E**t subdit.
Sed nūquid est ibi sacramētū: **E**t rñdet
nō. qz tazdiu ē ibi sacramētū qdīu ē ibi
corp xpi. s3 qdīu hoc sit. i. vsqz ad quē lo
cum pcedat p gulaz nescio. s3 licet nō sit
sacramētū dū ē i corpe. si tñ qz vomit il
lub. cū venēatōe ē fuābū qz sacmētū fuit.

B. Item licet ex virtute sacramenti sub specie panis sit tamen corpus? et tamen sanguis sub specie vini. tamen propter naturalem concomitantiam sub utroque specie est totus Christus. scilicet secundum corpus et animam et divinitatem. quia hec tria separata non sunt.

¶ Utrum Christus in sacramento eucharistie aliquando videatur oculis corporali. scilicet secundum Petrum et Thome. ubi super. In specie quibus panis non videtur ibi. sed tamen quando quia illa species panis circumfunditur quibusdam accidentibus carnis vel pueri qui non sunt ipse accubentia corporis Christi. unde quibus ibi expressiori signo videatur non tamen videtur in specie panis. **A.** Item in super. con. lib. iij. ti. xxiiij. q. lxxxviij. **B.**

¶ Quid agendum sit quando corpus Christi sic apparet in alia specie? scilicet secundum Thome. ubi super. cum usus homini sacramenti sit per manducationem. ideo quando apparet in specie pueri vel carnis cruentate vel simili. non habet rationem cibi nec assumi debet ab eo cui sic apparet. Quia si omnino apparet debet cum reliquijs poni. **A.** Item in super. con. eo. ti. q. lxxxviij. ubi subdit. Item dicit Albertus in scripto. Et si sic apparet sacerdoti in altari in missa. dicunt quidam quod debet iterum celebrare et corpus Christi sumere. quia secundum canones qui consecrat etiam sumere debet de consue. dist. ij. relatam. Et si secundo hoc acciderit scilicet celebrare debet et sumere. Quidam autem dicunt quod in tali casu sufficit spiritualis manducatio. nec propter hoc efficit transgressor constitutionis ecclesie. quia ad ea que frequentius accidunt leges aptantur. **B.**

¶ Utrum virtute verborum possit sacerdos quantacumque materia consecrare. scilicet secundum Thome. in iij. dist. xj. Quantitas pura vel magis nihil ad hoc facit. sed tamen ipsa forma proprie demonstratio verborum ostendit quod materia consecranda debet esse coram sacerdote. unde sacerdos existens in domo sua non posset consecrare panem qui est in altari aut etiam in foro. neque totum vinum quod est in celario. sed quantacumque sit quantitas panis vel vini quod ponitur coram sacerdote possit ab ipso consecrari. **A.** Dummodo quantitas sit sumibilis ab homine. ut in super. con. eo. ti. q. cxxij. secundum eundem Thome. Item et Alex. de ales. sup. iij. in materia eucharistie. q. ij. incipit. sequitur quod verbum dicitur ubi dicitur. dicitur. scilicet sine iudicio quod non est data ut verborum pueri elementi cuiuscumque quantitatis sed solummodo alicuius quantitatis. scilicet quam rationabiliter pueriret intentio ordinata. dico in intentione ordinata que per formam est aliquid modo intentioni ecclesie. ecclesia autem nullo modo

intenderet consecrare totum panem qui est in foro sed solum qui possit sumi a fidelibus. Dicit enim Hugo. Ex quo quolibet sacramentum quod contra institutionem celebratur irritum deputatur. Non mihi videtur hoc tamen non assero quod in hoc sacramento requiritur intentio conficiendi ut sumatur in usum. nec sufficit intentio consecrandi simpliciter sed requiritur intentio consecrandi ut sumatur in usum. quod videtur ex forma tradita a domino dicitur. Accipite et manducate et non sicut intentio domini dicitur forma perficiendi fuit ut sumeret. ita est intentio ecclesie et debet esse univocumque sacerdotis. Quia igitur si alius intendit consecrare totum panem qui est in foro. nullo modo per formam retinetur intentionem suam intentioni ecclesie. dico quod non consecraret. et infra. Sed contra hoc opponitur. Donat quod alius intendit consecrare solum ut posset corpus Christi aliquid loco collocatum honorare et venerari et non ut sumeret in usum nunquid non consecraret? scilicet sine iudicio quod sic. quia intendens circa venerationem corporis Christi spiritualiter sumit. licet non sacramentaliter. hec ille. **B.** Quin etiam si sacerdos intendit consecrare non ad sumendum sed ad verbum in beneficijs vel ad derisionem nihilominus consecratur esset. **A.** Quicquid dicitur per Alex. de ales. ut prime patuit. scilicet et Petrus. quod sacerdos potest consecrare quantacumque materiam dummodo intendat consecrare ad usum et alimentum fidelium sed dimittendo hanc intentionem non potest. quia deest intentio faciendi quod facit ecclesia. ut in super. con. de ca. q. cxxij. Item Al. non in suo propeo theologie dicit. Dicitur enim quod non solum requiritur intentio consecrantis sed etiam intentio illud sacramentum instituentis. unde si sacerdos aliquis staret in foro et super omnes panes proferret verborum formas etiam cum intentione consecrandi non fieret ibi transubstantiatio et hoc non esset propter defectum virtutis verborum. cum una vice sacerdos posset consecrare tot hostias que totum mundo sufficerent si esset necessitas ecclesie sed propter defectum intentionis illius que hoc sacramentum instituit que non intendit quod cum tali lubidino et stulticia fieret consecratur. sed pro veritate et necessitate ecclesie generaliter vel particulariter. **B.**

¶ Utrum si aliquae hostie ex oblivione remanent in altari aut si aliqua pars vini et sacerdos conficit nunquid sunt consecrate? scilicet secundum Al. in libro de missa. **R.** quia de eis non intenditur. Et secundum Aug.

sine intentione in sacramento nihil agit. **A.**
Predicta vera sunt etiam si gutta vel plu-
res gutte vini adhereant pedi calicis. ut
in su. con. eo. ti. q. c. ij.

Quid d' accidentibus que videntur in hoc
sacramento: scilicet. s. m. Tho. et De. in. iij. dif.
xij. Dicendum quod cum substantia panis et vi-
ni post consecrationem non remaneat. acci-
dentia que ibi apparent sive videntur. virtute
diuina subsistunt sine subiecto. sic enim ime-
diati ducuntur in corpus christi quod sub eis conti-
netur. retinet etiam modum agendi et patien-
di quem prius habebat. unde fractio et diui-
sio fit tamen in speciebus et non in corpore christi. **A.**
Ite in su. con. eo. ti. q. cxj. ubi etiam dicitur quod
hec est eorum sententia theologorum. ad hoc
etiam ex. de sum. trini. et fi. ca. c. j. §. vna
vo. ibi. transubstantiatis pane in corpus et
vino in sanguinem pretere diuina. **B.**

Eucharistia. ij. quo ad
eius materiam. Que sit materia hu-
ius sacramenti: scilicet. s. m. Tho. i. iij.
dif. xj. Materia consecranda est panis triticeus
et vinum vitis. cuius precipua causa est institutio
diuina. scilicet et quia hec duo precipue in ci-
bum et potum veniunt. veniunt per hec cibum
et potum spiritualiter manducantur. **A.** Con. De.
ut in su. con. li. iij. ti. xxij. q. lxxvij. **B.**
Utrum possit consecrari de pane facta de spel-
ta vel farre. scilicet. s. m. Tho. De. con. sententia
hoc. non potest consecrari nisi de pane triticeo. tunc
quia ipse dominus apparuit se grano tritici Jo.
xij. tunc quod et credidit celebrasse in pane tri-
ticeo et sic instituisse. tunc quia usus eccle-
sie traditus ab apostolis qui primitias fuerunt ha-
bitus ut in solo grano triticeo celebraret. licet
quidam contra sentiant de spelta et farre
dicentes quod species frumenti est. **A.** Ite in su.
2. eo. ti. q. lxxix. et addit. Albric' ad i. scri-
ptura dicit sic. Absque dubio frumentum ge-
nus est et non species grani. et habet sub se
triticeum et speltam. unde spelta frumentum est.
et de ipsa potest fieri corpus domini sicut de tri-
tico. et hoc nulli dubium est considerati granum
cum grano et panem cum pane. sunt ergo triticum
et spelta non unius speciei: sed unius generis
proximi quod est frumentum. et sunt vicine valde
speciei. et ideo parum distant in forma gra-
norum et colore et sapore panis. **B.**

Quid si grana alterius generis ad-
mixta sint tritico: scilicet. s. m. Tho. Si

tanta est mixtio que trahat ab alia specie
ut quando appositum est predominantans. vel etiam ab
speciem media ut quando est equalis virtus in
utroque mixtibiliu. tunc non potest fieri. quod mu-
tata est species panis triticeus. **Dec.** si non
est tanta additio quam manet species quod tunc
potest fieri. **A.** Ite in su. con. eo. ti. q. xc. et
addit. Quod autem mutata sit species vel non:
cogosci potest ex accidentibus. ut ex colo-
re. et precipue ex sapore. Accidentia ei ma-
gnam partem referunt ad cognoscendum quod
quid est. s. m. phm in li. de aia. **B.**

Quid si panis fieret de aqua rosacea
et homini: scilicet. s. m. Tho. Dicunt quidam quod pos-
set consecrari: quod aqua in pane non remanet.
Alii dicunt quod non. quia partes principales pa-
nis que est materia huius sacramenti sunt aqua
naturalis et farina. hanc opinionem esse proba-
biliorē dicit Tho. in. iij. dif. xj. **A.** Ite in su.
con. eo. ti. q. cxj. **B.**

Quid cum hostia consecranda tantum stetit
quod incipit corrumpi: scilicet. s. m. Tho. in. iij. dif.
xj. Dicendum quod si sit tanta corruptio quod species
panis non remaneat: tunc non potest ex ea consec-
rari. Si autem specie manente sit aliqua dispo-
sicio ad corruptionem: potest consecrari: quoniam
inter peccatum profectus ex tali scienter propter
irreuerentiam sacramenti. et quod species rema-
neat: potest cognosci ex hoc quia continuitas
non est soluta nec alia accidentia omni-
no ablata. **Ite Al.** **A.** Ite in su. con. eo.
ti. q. cxj. **B.**

Utrum potest fieri in fermentato: scilicet. s. m.
Tho. ubi supra. Sic. sed consecrari non debet
nisi in azimo. et qui faceret: graviter pec-
caret agens contra statutum et consuetudinem eccle-
sie. **A.** Con. pe. et Al. ut in su. con. eo. ti.
q. xcij. ubi etiam ponitur totum quod in hoc. §.
habet. **B.** Addit autem Tho. in tertia parte
q. lxxij. quod cum consuetudo profectus in azimo
rationalior sit. greci tamen peccarent profectus
in azimo quasi pueris ecclesie sue ritum.

Utrum de quo vino possit consecrari: scilicet. s. m. Tho.
et De. in. iij. dif. xj. Dicendum quod tamen de vi-
no vitis quod in eo et ipse profectus. et hoc solum
proprie vinum est et commune etiam in potum sumit
A. Ite in su. con. eo. ti. q. xc. **B.**

Utrum potest consecrari de aceto et homini. scilicet.
s. m. Tho. ubi supra. Si vinum est factum omnino ace-
tum non potest fieri. quod differt vinum et acetum sicut
vium et mortuum s. m. phm. viij. methaph.
scilicet si vinum sit quod in via accendendi. item est